nach  seiner  Ankunft  in  Rom  hatte  Friedrich  mit  dem  Papste 
Nicolaus  V.  eine  Unterredung,  in  der  er  sein  Verhältniss  zu 

den  Oesterreichern  erörterte:  ,In  Austriae  domo,'  sagte  er 
unter  Anderem  ,de  qua  mihi  et  Ladislao  Regi  origo  est,  vetus 

consuetudo  inolevit,  pupillos  illustres  eorumque  tbesauros,  domi- 
natus  et  quae  prima  mortales  habent,  in  potestate  senioris  prin- 

cipis  eiusdem  domus  usque  ad  annos  plenae  pubertatis  esse.'^ 
Und  ganz  demgemäss  heisst  es  in  jener  Bulle  Papst  Nicolaus  V. 

vom  4.  April  1452,^  welche  die  österreichischen  Aufrührer  mit 
dem  strengsten  Kirchenbanne  bedrohte:  ,.  .  .  cum  igitur,  sicut 

ad  nostram  audienciam  fama  reffcrente  publica  et  rei  expe- 
riencia  edocente  devenit,  licet  ab  olim  inter  principes  et  duces 
domus  Austrie    laudabiliter    introductum    et   inconcuse    etiam    a 

^  Die  Deutung    der    Stelle    bei  Chmel,  Josef,    Habsburgische  Excurse  VI, 
in  Sitzber.  der  Wiener  Akademie  XVIU,  90  befriedigt  nicht. 

'-*  Kurz,  Fr.,  Oesterreich  unter  Kaiser  Friedrich  IV.,  I,  263,    Beilage  VIII. 
*  Urkunde  derselben  ddo.  Komorn,  10.  April  1440,  bei  Kollar  II,  834. 

*  Aeneas  Sylvius  bei  Kollar,  Analecta  Vindob.,  T.  II.,  col.  283.  Vgl.  die 
Uebersetzung  von  Th.  Ilgen,  Die  Geschichte  Kaiser  Friedrichs  III.  von 

Aeneas  Sylvius    in  Geschichtschr.  der   deutsclien  Vorzeit,  Lief.  87,  S.  70. 

^  Pray,  Ann.  reg.  Hung.  III,  105.     Chmel,  Materialien  II,  4—6. 
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tanto  tempore^  quod  de  contrario  memoria  liominum  non  existit, 

observatum  fuerit,  quod  decedente  quocumqiie  ex  principibus 
et  ducibus  domus  eiusdem  superstite  sibi  berede  impubere 

princeps  et  dux  maior  natu  domus  ̂   ipsius  terras  et  do- 
minia  eiusdem  heredis  impuberis  regere  et  eins  curam  siue 

tutelam  utpote  de  iure  ad  euui  delatam  gerere  cum  plena 

gubernacione  et  administracione  terrarum  et  dominiorum  buius- 
modi  ac  omnium  iurium  et  pertinentiarum  earundem,  quousque 
idem  haeres  pubertatis  annos  et  discretionem  gubernationis, 
regiminis  et  aclministrationis  terrarum  et  dominiorum  huiusmodi 

per  semetipsum  gerendoruni  conscenderet,  debeat  et  etiam 

teneatur/  ̂  
Aber  so  wie  früher  Albrecht  VI.,  so  protestirten  auch 

jetzt  die  verbündeten  Stände  Oesterreichs  und  Ungarns  gegen